

Planilha-Padrão para Cálculo de Custo dos Serviços

Serviço: CENTRO DE ACOLHIDA ESPECIAL PARA MULHERES

Capacidade: **70**

Salários Recursos Humanos

Cargos	Padrão / Quantid	Salário	Total Salários
Gerente de Serviço I	1	3.067,31	3.067,31
Assistente Técnico I	0	1.690,91	0,00
Técnico	2	1.775,47	3.550,94
Orient Socioeduc - Dia - 40 h	2	1.020,48	2.040,96
Orient Socioeduc - Dia - 20h	0	510,24	0,00
Orient Socioeduc II - Noite	3	1.530,72	4.592,16
Cozinheiro - 40 h	2	868,81	1.737,62
Agente Operacional - Apoio	1	709,88	709,88
Agente Operacional	4	709,88	2.839,52
Agente Operacional - 20h		354,94	0,00
Agente Operacional II - Noite	0	1.064,82	0,00
Cozinheiro - 20h		434,4	0,00
A - Total	15		18.538,39

Outras Despesas

Elementos	Per Capita- PC	Custo- PCxCapac	Custo sem água e luz(=30%deConcessionárias)
Alimentação	195,60	13.692,00	
Recursos materiais para o Trabalho Social / sócio-educativo / pedagógico	5,77	403,90	
		0,00	
Outras Despesas	113,75	7.962,50	
		0,00	
Concessionárias	76,27	5.338,90	1601,67
Lavanderia	14,51	1.015,70	
atividade externa	27,43	1.920,10	
B - Total		30.333,10	
Custo Serviço (A + B)		48.871,49	
	% encargos		
C - Encargos RH: s/ isenção	0,5947	11.024,78	
C - Encargos RH: c/ isenção	0,3267	6.056,49	
Total (A+B+C) - sem isenção		59.896,27	56.159,04
Total (A+B+C) - com isenção		54.927,98	51.190,75

memória de cálculo

Agente Operacional - Apoio - inclusão em vista da arquitetura do prédio e demanda

Marta Maria

Planilha-Padrão para Cálculo de Custo dos Serviços

Serviço: CENTRO DE ACOLHIDA ESPECIAL PARA MULHERES

Maria - Maria - Canindé

Capacidade: 134

Salários Recursos Humanos

Cargos	Padrão / Quantid	Salário	Total Salários
Gerente de Serviço I	1	3.067,31	3.067,31
Assistente Técnico I	1	1.690,91	1.690,91
Técnico	3	1.775,47	5.326,41
Orient Socioeduc - Dia - 40 h	4	1.020,48	4.081,92
Orient Socioeduc - Dia - 20h		510,24	0,00
Orient Socioeduc II - Noite	7	1.530,72	10.715,04
Cozinheiro	2	868,81	1.737,62
Cozinheiro - 20h		434,4	0,00
Agente Operacional	8	709,88	5.679,04
Agente Operacional - 20h		354,94	0,00
Agente Operacional II - Noite		1.064,82	0,00
A - Total	26		32.298,25

obs: por se tratar de prédio plano e pela característica da demanda atendida a planilha conta com número mais reduzido de orientador noturno

Outras Despesas

Elementos	Per Capita- PC	Custo- PCxCapac	Custo sem água e luz(=30%deConcessi onárias)
Alimentação	195,60	26.210,40	
Recursos materiais para o Trabalho Social / sócio-educativo / pedagógico	5,77	773,18	
		0,00	
Outras Despesas	113,75	15.242,50	
		0,00	
Concessionárias	76,27	10.220,18	3066,054
atividade externa	27,43	3.675,62	
Lavanderia	14,51	1.944,34	
B - Total		58.086,22	
Custo Serviço (A + B)		90.364,47	
	% encargos		
C - Encargos RH: s/ isenção	0,5947	19.207,77	
C - Encargos RH: c/ isenção	0,3267	10.551,84	
Total (A+B+C) - sem isenção		109.572,24	102.418,11
Total (A+B+C) - com isenção		100.916,31	93.762,18

Planilha-Padrão para Cálculo de Custo dos Serviços

**Serviço: CENTRO DE ACOLHIDA ESPECIAL PARA MULHERES
Brigadeiro**

Capacidade:	110
-------------	------------

Salários Recursos Humanos

Cargos	Padrão / Quantid	Salário	Total Salários
Gerente de Serviço I	1	3.067,31	3.067,31
Assistente Técnico I	1	1.690,91	1.690,91
Técnico	2	1.775,47	3.550,94
Orient Socioeduc - Dia - 40 h	3	1.020,48	3.061,44
Orient Socioeduc - Dia - 20h		510,24	0,00
Orient Socioeduc II - Noite	5	1.530,72	7.653,60
Cozinheiro	2	868,81	1.737,62
Cozinheiro - 20h		434,4	0,00
Agente Operacional	6	709,88	4.259,28
Agente Operacional - 20h		354,94	0,00
Agente Operacional II - Noite		1.064,82	0,00
Agente Operacional - apoio	4	709,88	2839,52
A - Total	24		27.860,62

Prédio de 6 andares

memória de cálculo

Agente Operacional - Apoio - inclusão em vista da arquitetura do prédio

Outras Despesas

Elementos	Per Capita- PC	Custo- PCxCapac	água e luz pagos SMADS
Alimentação	195,60	21.516,00	
Recursos materiais para o Trabalho Social / sócio-educativo / pedagógico	5,77	634,70	
Material de Consumo, Expediente, Higiene, Limpeza e Transporte	113,75	12.512,50	
Concessionárias	76,27	8.389,70	2516,91
atividade externa	27,43	3.017,30	
Lavanderia	14,51	1.596,10	
B - Total		47.866,30	
Custo Serviço (A + B)		75.526,92	
	% encargos		
C - Encargos RH: s/ isenção	0,5947	16.568,71	
C - Encargos RH: c/ isenção	0,3267	9.102,06	
Total (A+B+C) - sem isenção		92.095,63	86.222,84
Total (A+B+C) - com isenção		84.628,98	78.756,19

CROPB-Brigadeiro